

استاندار هرمزگان:

## اعتبارات پژوهشی در مسیر حل مشکلات استفاده شود



**اقتصاد کیش** - استاندار هرمزگان در بررسی طرح‌های مطالعاتی و پژوهشی مورد نیاز استان گفت: اعتبارات پژوهشی باید به سمت مطالعات طرح‌هایی که در مسیر حل مشکلات هستند، باشد.

مهدی دوستی در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه هرمزگان که با حضور احمد مرادی نماینده مردم حوزه مرکزی استان در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، افزود: به عنوان مثال با توجه به اینکه واردکننده خوراک دام هستیم لذا تمرکز بر مطالعات امکان تولید صنعتی ریز جلیک‌های بومی خلیج فارس با ظرفیت استفاده به عنوان خوراک دام، می‌تواند علاوه بر رفع نیاز استان و کشور از خروج میزان زیادی از رزم جلوگیری کند. وی مطالعات آب‌رایی از اولویت‌های استان عنوان کرد و گفت: با توجه به اینکه بیشتر حجم رواناب‌های ورودی به هرمزگان از سایر استان‌ها است، مطالعات این حوزه باید به صورت فرا استانی و در سطح حوضه آبریز انجام شود و برای آن نیز باید اعتبارات ملی دیده شود که ریزینی‌های اولیه آن با سازمان برنامه و بودجه انجام شده است.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان همچنین در بررسی طرح‌های تعیین کاربری اراضی خارج از حریم شهرها و آبادی‌های استان، عنوان کرد: اگر قبل از دریافت مصوبه شورای برنامه‌ریزی و دیگر مجوزهای قانونی، در زمینه که شخص خواهان آن است، بنیادی احداث شود، متصرف محسوب می‌شود و در این بحث ممانعتی نخواهیم داشت.

دوستی تصریح کرد: زمین مانند نفت است و آیندگان نیز در آن سهم دارند، بر همین اساس بایستی و آگاهی اراضی با حساسیت بالایی انجام شود.

وی همچنین در این نشست که بخش‌هایی از لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ مورد بحث و بررسی قرار گرفت، گفت: در بررسی روند رشد اقتصادی هرمزگان، پایان اینکه عمده رشد اقتصادی جنوب کشور در ۶ ماهه دوم سال محقق می‌شود، در تلاش هستیم تا معادن و میادین نفتی و گازی جدیدی را در استان فعال کنیم که این در نرخ رشد اقتصادی استان تأثیر گذار است.

گفتنی است، در این نشست برنامه‌های توسعه اقتصادی و اشتغال‌زایی روستایی استان هرمزگان نیز مورد بررسی قرار گرفت.

## حضور فعال ۳۸۲ بانوی دریانورد

### در گستره آبی هرمزگان



**اقتصاد کیش** - مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: ۳۸۲ بانوی دریانورد در ۲ حوزه عملیاتی و خدماتی در بنادر مسافری این استان به فعالیت مشغول هستند. حسین عباس نژاد افزود: ۳۸۲ بانوی دریانورد در ۲ حوزه عملیاتی و خدماتی در بنادر مسافری استان فعالیت دارند که از این تعداد ۳۵ نفر از ابتدای دی‌ماه امسال به تعداد مهماندان ناوگان خدمات مسافری بنادر مرکز استان اضافه شدند.

وی ادامه داد: زنان بخش جدایی‌ناپذیر از فعالیت‌های جامعه دریایی هستند و اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان نیز هم‌راستا با تلاش‌های سازمان جهانی دریانوردی برای حضور بانوان به صورت گسترده در فعالیت‌های دریایی و تصمیم‌گیری‌های کلان اهتمام ویژه‌ای دارد.

عباس نژاد افزود: بانوان دریانورد شاغل در حوزه عملیاتی در مسئولیت‌هایی از جمله فرماندهی شناور، افسر دومی شناور، مهندس موتور و ملوانی فعالیت می‌کنند و در گروه دوم نیز بانوان دریانورد در حوزه خدماتی حضور دارند که تمامی مسئولیت‌ها از زمان سوار شدن مسافر تا پاده شدن و ارائه آموزش‌های ایمنی به مسافران و گردشگران دریایی بر عهده این بانوان تلاشگر است.

وی خاطر نشان کرد: تلاش برای جذب و فراهم سازی زمینه حضور بانوان و اشتغال پایدار آن‌ها در بخش دریایی استان ادامه دارد.

سال ۱۳۹۹ تعداد بانوان دریانورد در استان هرمزگان حدود ۱۳۳ نفر بود در حالی که این تعداد در سال جاری به ۳۸۲ دریانورد زن رسیده است.

بندر شهید حقانی به عنوان بزرگترین پایانه مسافری دریایی کشور با ۳۹ فرود شناور به ظرفیت چهار هزار و ۲۲۷ صندلی در مسیرهای دریایی بندرعباس به قشم، هرمز، لارک و ابوموسی روزانه میان خیل عظیمی از مسافران و گردشگرانی است که از سراسر کشور در مسیرهای سه‌گانه دریایی تردد می‌کنند.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

## مردم علائم کرونا را جدی بگیرند

**اقتصاد کیش** - مدیر روابط عمومی و سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به تعداد آگشت‌شمار موارد بستری کرونا در این استان، گفت: یکی از نشانه‌های سویه جدید کرونا آبریزش بینی همراه با گلو درد شدید است که مردم باید در صورت داشتن این علائم حتماً برای انجام تست کرونا به مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه کنند. دکتر فاطمه نوروزیان افزود: آبریزش بینی و گلودرد شدید ممکن است همراه با تب یا بدون تب باشد.

وی با تأکید بر ضرورت توجه جدی به تفاوت‌های آنفلوآنزا و سویه جدید کرونا از سوی مردم اضافه کرد: آنفلوآنزا معمولاً با تب شدید و کاملاً حاد شروع می‌شود اما سویه جدید کرونا شروع آرام و تدریجی داشته و همراه با گلو درد و در بعضی موارد علائم تنفسی مانند سرفه و تنگی نفس است.

نوروزیان با تأکید بر ضرورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی پیش و پس از ابتلا اظهار داشت: ممکن است برخی از مردم به دلیل ایمنی بالا با علائم تخفیف یافته به کرونا مبتلا شوند اما همین افراد باعث سرایت بیماری با شرایط سخت و قوی به دیگران می‌شوند که برای جلوگیری از این وضعیت لازم است علاوه بر رعایت پروتکل‌ها، حداقل به مدت سه روز خود را قرنطینه کرده و از رفتن به محل کار یا مدرسه خودداری کنند. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تکمیل واکسیناسیون، استفاده از ماسک در فضاهای بسته، شست و شو و ضد عفونی مداوم دست‌ها، قرنطینه افراد دارای علامت بیماری و همچنین اقدام به موقع برای انجام تست کرونا و درمان‌های پس از آن را موجب محافظت جامعه و پایین ماندن تعداد مبتلایان دانست. به گفته نوروزیان در حال حاضر تعداد بیماران بستری با تست مثبت کرونا معدود و آنگشت شمار است.

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس در بندر عباس:

# دانشگاه علوم پزشکی نیروی لازم برای تأمین اجتماعی را تأمین کند

**اقتصاد کیش** - رئیس کمیسیون بهداشت مجلس گفت: دانشگاه علوم پزشکی نیروی لازم برای تأمین اجتماعی را تأمین کند.

استان قرار گرفت و پذیرش بیماران کرونایی را انجام داد، خاطر نشان کرد: چند بخش از بیمارستان خلیج فارس در زمان پیک بیماری کرونا به این بیماران اختصاص و خدمات درمانی مناسبی به آنها ارائه شد.

مومنی بیان کرد: بیمارستان خلیج فارس بندرعباس در حال حاضر با ۲۶۸ تخت در حال ارائه خدمت به بیماران استان هرمزگان و استان‌های مجاور است.

دربان‌بازدید رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی بر ایجاد تأمین بین دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و مدیریت درمان تأمین اجتماعی در خصوص تأمین نیروهای تخصصی برای بیمارستان خلیج فارس و درمانگاه‌های تأمین اجتماعی تأکید کرد و گفت: باید نیروهای مورد نیاز برای ارائه خدمات درمانی به مردم استان تأمین شود تا هرگز کمبودی در خدمات درمانی خود را در استان دریافت کنند.

شهریاری خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه بیش از ۵۰ درصد جمعیت هرمزگان بیمه شده تأمین اجتماعی هستند، جهت رفع مشکلات مردم در زمینه بیماری‌های قلب و عروقی، صدور مجوز آنژیوگرافی بیمارستان خلیج فارس در اسرع وقت انجام شود.

در این بازدید به کارکنان و پرستاران بیمارستان خلیج فارس به مناسبت میلاد حضرت فاطمه (س) و روز زن شاخه گل اهداء شد. همچنین از بیماران بستری در این بیمارستان عیادت صورت گرفت.



وی اظهار داشت: روزانه بیش از هزار مراجعه به بیمارستان خلیج فارس صورت می‌گیرد و خدمات درمانی و پاراکلینیکی به آنها ارائه می‌شود. مومنی خاطر نشان کرد: در درمانگاه تخصصی بیمارستان خلیج فارس تخصص‌هایی مانند اطفال، زنان، ارتوپدی، داخلی، قلب و عروق، گوش و حلق و بینی، جراحی عمومی و... به مراجعه‌کنندگان ارائه خدمت می‌کنند.

به گفته مدیرکل مدیریت درمان تأمین اجتماعی هرمزگان از جمله خدمات پاراکلینیکی که در بیمارستان خلیج فارس به مراجعه‌کنندگان ارائه می‌شود می‌توان به آزمایشگاه، سونوگرافی، سی تی اسکن، ام‌آر‌آی، علاوه بر وجود بخش‌های مختلف، درمانگاه تخصصی این بیمارستان دارای پزشکان متخصصی است که به مراجعه‌کنندگان خدمات درمانی ارائه می‌کنند.

## تمدید گواهینامه سیستم مدیریت یکپارچه بنادر شرق هرمزگان برای پانزدهمین سال

میزی داخلی از بخش، عملکرد خوب بندر شهید حقانی بعنوان بزرگترین بندر مسافری کشور و توجه مناسب به مسائل مربوط به جلوگیری از آلودگی دریاعنوان کرد.

گفتنی است، سیستم مدیریتی یکپارچه (IMS) تمام قسمت‌های سیستم و فرآیندهای سازمان را در یک چارچوب کامل ادغام و سازمان را متعهد می‌کند تا به عنوان یک واحد با اهداف مشترک فعالیت کند.

با الزام‌های یاد شده پرداختند. محمد حسینی تختی هدف از اجرای این ممیزی را حصول اطمینان از عملکرد و انطباق مدارک و سوابق با الزامات ISO 9001:2015 و ISO 14001:2015 و 45001:2015 اشاره کرد و افزود: نتایج حاصله از این ممیزی منجر به تمدید مجدد گواهینامه‌های ممیور شد.

وی هرمزگان از نقاط قوت این ممیزی را اجرای مانور ترکیبی با حضور نمایندگان سایر بنادر، انجام

**اقتصاد کیش** - مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: گواهینامه‌های سیستم مدیریت یکپارچه (IMS) بنادر شهید باهنر و شهید حقانی برای پانزدهمین سال متوالی تمدید شد. حمیدرضا محمد حسینی تختی با اشاره به پایان کار ممیزی خارجی سیستم مدیریت یکپارچه در بنادر شهید باهنر و حقانی، عنوان کرد: گروه ممیزی شرکت IMQ با حضور در واحدهای اداری و عملیاتی، به بررسی موارد مربوطه مطابق

## استاندار هرمزگان اعلام کرد: احداث دانشگاه هنر میناب تصویب شد



**اقتصاد کیش** - استاندار هرمزگان از تصویب ارتقا دانشگاه علوم و فنون دریایی به پردیس بین‌المللی علوم و فنون دریایی دانشگاه هرمزگان خبر داد

مهدی دوستی در دیدار با معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و انعقاد تفاهم‌نامه ارتقاء ظرفیت‌های آموزشی استان هرمزگان، با بیان اینکه با احداث دانشگاه هنر میناب نیز موافقت شد و مورد تصویب قرار گرفت، با بر شمرن ظرفیت‌های ویژه استان در حوزه‌های دریا، صنایع مختلف، هنر، گردشگری و صنایع دستی گفت: آمایش رشته‌های دانشگاهی و ارتقای سطح دانشگاه‌های استان با محوریت دانشگاه هرمزگان ضرورت دارد همچنین تعریف رشته‌های دانشگاهی متناسب با ظرفیت‌ها و احداث دانشگاه‌های مرتبط با پتانسیل‌های استان از مطالبات مردم است که ما نیز برای تحقق آن با جدیت پیگیری و حمایت می‌کنیم.

استاندار هرمزگان با اشاره به رایزنی‌های انجام شده در خصوص تفاهم‌نامه ارتقاء ظرفیت‌های دانشگاهی استان اظهار کرد: پس از پیگیری‌های مکرری که انجام شده بود در این جلسه تفاهم‌نامه ارتقای دانشگاه علوم و فنون دریایی به پردیس بین‌المللی علوم و فنون دریایی دانشگاه هرمزگان به امضای دو جوانان استان می‌تواند از این ظرفیت مناسب بهره‌مند شوند. همچنین مقرر شد با ارتقای این دانشگاه به پردیس بین‌المللی، چندین دانشکده ذیل آن شامل دانشکده علوم انسانی بین رشته‌ای دریایی، دانشکده علوم و فناوری محیط زیست دریایی، دانشکده مهندسی و علوم کاربردی دریایی و دانشکده علوم و فناوری‌های زیست دریایی تعریف شوند.

وی دیگر بند مهم این تفاهم‌نامه را صدور مجوزهای لازم توسط معاونت آموزشی وزارت علوم برای ایجاد رشته‌های برنامه‌محور در دانشگاه هرمزگان عنوان کرد و ادامه داد: همچنین به منظور توسعه رشته‌ها متناسب با ظرفیت‌ها و نیازهای استان و کشور مقرر شد استانداری هرمزگان در ایجاد و توسعه زیرساخت‌های مورد نیاز با دانشگاه هرمزگان همکاری کند و ظرفیت‌های دستگاه‌های دولتی، صنایع و شرکت‌ها را جهت ایجاد و تقویت این زیرساخت‌های دانشگاهی پای کار آورد.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان توجه ویژه به آموزش زنان خانه‌دار را نیز جزو اولویت‌ها بر شمرد و گفت: به منظور توسعه سرمایه انسانی و حمایت از زنان خانه‌دار، ۱۰ رشته تحصیلی مجازی و ویژه زنان خانه‌دار در مجتمع آموزش عالی میناب راه‌اندازی می‌شود.

وی راه‌اندازی دوره‌های کاردانی در مجتمع آموزش عالی میناب را در مسیر تحقق سایر

ماموریت‌های این تفاهم‌نامه دانست و تأکید کرد: در رشته‌های کارشناسی حرفه‌ای، متناسب با ماموریت‌های مجتمع آموزش عالی میناب نیز تعریف خواهد شد و از سوی دیگر اجرای پایلوت نظام جامع آموزش کشاورزی ۳-۲ در مجتمع آموزش عالی میناب مصوب شد. استاندار هرمزگان جایگاه شهرستان میناب را بعنوان مرکز هنر استان مهم بر شمرد و گفت: با توجه به ظرفیت و ویژه شهرستان میناب در رشته‌های مختلف هنرهای سنتی، نمایشی، آیینی و... واحداث دانشگاه هنر میناب نیز مورد موافقت قرار گرفت و تصویب شد.

معاون سوادآموزی هرمزگان:

## کارگروه سواد روستادر هرمزگان تشکیل می‌شود



**اقتصاد کیش** - معاون سوادآموزی هرمزگان گفت: کارگروه سواد روستادر هرمزگان تشکیل می‌شود.

احمد جعفری در حاشیه نشست شورای پشتیبانی سوادآموزی بشاگرد که در سالن جلسات فرمانداری این شهرستان برگزار شد، گفت: بهبود و ارتقای شاخص‌های سوادآموزی در بشاگرد نیاز به همکاری، هم‌افزایی و پشتیبانی نظارتی کلیه نهادهای دولتی دارد. شناسایی، جذب سوادآموزان، نگهداشت و نظارت باید با جدیت بیشتری پیگیری شود. معاون سوادآموزی هرمزگان برای انسجام اقدامات و تحقق اهداف سوادآموزی گفت: فرماندار بشاگرد دستور تشکیل کارگروهی بنام «کارگروه سواد روستا» را داد و فعالیت‌های سوادآموزی در چهار چوب اجرایی و نظارتی این کارگروه مدیریت خواهند شد.

جعفری با اشاره به عشق و علاقه مردم بشاگرد به امامت و ولایت، یکی از بهترین هدایا برای مردمی که ولایت‌مدار و دوستدار امامین شریفین هستند اردوهای زیارتی است برنامه مادر اولین گام اعزام سوادآموزان فعال به مشهدالرضا خواهد بود.

وی خاطر نشان کرد: نوسودان و سوادآموزانی که در کلاس‌های سوادآموزی قبول

شوند شامل برنامه‌های زیارتی و فرهنگی می‌شوند.

## فراخوان دومین دوره جشنواره فیلم ۱۰۵ اثنیه‌ای گمبرون شهر منتشر شد

**اقتصاد کیش** - فراخوان دومین دوره جشنواره فیلم ۱۰۵ اثنیه‌ای گمبرون شهر منتشر شد

به گزارش اقتصاد کیش مریم پاسالار گفت: دومین دوره جشنواره فیلم‌های ۱۰۵ اثنیه‌ای در اسفندماه ۱۴۰۱ در شهر بندرعباس برگزار می‌شود.

مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری بندرعباس افزود دوره اول این جشنواره در سال گذشته برگزار شد که تجربه موفق‌تری برای ما بود و امیدواریم در این دوره آثار از کیفیت خوبی برخوردار باشند. پاسالار گفت از همکاری همه گروه‌ها، موسسه‌ها و انجمن‌ها استقبال می‌کنیم و آمادگی داریم جشنواره را با مشارکت و همراهی صاحب‌نظران حوزه فیلم و سینما در استان و مرکز استان برگزار نماییم زیرا هدف ما به نتیجه رساندن یک حرکت فرهنگی هنری موثر و مفید در شهر بندرعباس است. مریم پاسالار خاطر نشان کرد رویدادهای فرهنگی هنری باید در استان هر ساله در رشته‌های مختلف برگزار شود و شهرداری بندرعباس بر اساس وظایفی که در حوزه فرهنگ و هنر شهر دارد این حرکت فرهنگی هنری را در قالب جشنواره فیلم برگزار می‌کند.

مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری در پایان از همه فیلمسازان دعوت کرد جهت بر گزار شدن یک جشنواره با کیفیت آثار خود را طبق برنامه و زمانبندی شده به دبیرخانه‌ها ارسال نمایند.

**اقتصاد کیش** **پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش** **گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**

روزنامه

۴۴۴۲۴۹۶۹  
۴۴۴۲۴۹۹۹

آدرس: بندرعباس، حد فاصل سه راه سازمان و پدران آسمانی  
کوچه مهیار ۱۸، ساختمان opal، زنگ ۶، طبقه ۲  
۰۹۳۷۴۲۹۹۰۵۰  
midwife\_leila\_ravaz